
ĪRIJA
BEĻĢIJA

LUKSEMBURGA

NĪDERLANDE

SPĀNIJA

BULGĀRIJA

DĀNIJA

POLIJA

RUMĀNIJA

HORVĀTIJA

IGAUNIJA

LIETUVA

SLOVĀKIJA

GRIEĶIJA

KIPRA

ČEHIJA

AUSTRIJA UNGĀ
RIJA

SLOVĒNIJA

LATVIJA

ZVIEDRIJA

SOMIJA

ITĀLIJA

MALTA

VĀCIJA

FRANCIJAPORTUGĀLE

Mēs dzīvojam Eiropas Savienībā

EIROPAS SAVIENĪBAS 
KAROGS

24 oficiālās valodas, viena  
no tām — latviešu valoda

446 miljoni 
iedzīvotāju

Eiropas Savienībā  
ir 27 dalībvalstis.  
Sākumā  
sadarbojās  
6 valstis  
(kartē   ).  
Gadu gaitā šīm 
valstīm pievienojās  
arī citas valstis. 
Latvija ir Eiropas 
Savienības dalībvalsts 
no 2004. gada.

Eiropas 
Savienība  
ir valstu 
savienība

SADARBOJAS

 ATBALSTA

PALĪDZ
AIZSARGĀ

HIMNA
“ODA PRIEKAM”

MOTO 

“VIENOTI   
  DAUDZVEIDĪBĀ”



Mēs dzīvojam Eiropas Savienībā

MAN PATĪK, 
KA LIELĀKAJAI 
DAĻAI EIROPAS 

SAVIENĪBAS 
VALSTU  

IR VIENOTA  
NAUDA - EIRO.  
TAS IR ĒRTI!

MAN IR SVARĪGI,  
KA MUMS IR ĀTRS UN  
DROŠS INTERNETS. 

INTERNETU ES IZMANTOJU 
GAN MĀCĪBĀM, GAN IZZINOT 

INTERESANTAS LIETAS. 
NE TIKAI ES PATS, BET ARĪ  
EIROPAS SAVIENĪBA 

RŪPĒJAS  
PAR MANU  
DROŠĪBU.

9. MAIJS –  
EIROPAS DIENA

MAN PATĪK, KA 
VISIEM, KAS DZĪVO 

EIROPAS SAVIENĪBĀ,  
IR VIENĀDAS  
TIESĪBAS. 

Kā izveidojās Eiropas Savienība?
Pēc Otrā pasaules kara, 1950. gada 9. maijā,  
Francijas ārlietu ministrs Robērs Šūmanis  
aicināja Eiropas valstis apvienot spēkus  

un sadarboties, nevis karot.
(Robērs Šūmanis)

TIESIS
KUM

S

CIEŅA

VIENLĪDZĪBABRĪVĪBA

DEMOKRĀTIJA
SOLIDARITĀTE

ES ZINU, 
KA EIROPAS SAVIENĪBĀ 

NEĻAUJ IEVEST UN  
PĀRDOT BĪSTAMAS 

ROTAĻLIETAS. ES VARU 
SPĒLĒTIES DROŠI!

MĒS GAN SKOLĀ, 
GAN MĀJĀS  

ŠĶIROJAM ATKRITUMUS. 
TAS PALĪDZ DABAI.  

ES ZINU, KA VISĀ EIROPAS 
SAVIENĪBĀ CILVĒKI 
RŪPĒJAS PAR DABU.  

TAS IR SVARĪGI!

Eiropas Savienības pamatā

   ir kopīgas vērtības

PLASTMASA

PIETIEK 
KAROT!   
EIROPAI  
JĀBŪT  

 VIENOTAI!


